 OLHAI OS LÍRIOS DO CAMPO  

 OS TRÊS PORQUINHOS POBRES  

 OUTRA VEZ OS TRÊS PORQUINHOS  

 UM CERTO CAPITÃO RODRIGO  

 UM CERTO HENRIQUE BERTASO  

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
           O valor estimado da contratação será de R$ 2.876,76 ( Dois mil, oitocentos e 

setenta e seis reais e setenta e seis centavos), equivalente a 54 livros de acordo com 
os  preços que estão sendo praticados no mercado atualmente.  

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 

A solução proposta consiste na aquisição de 54 livros de autoria de Érico 

Veríssimo, nas edições específicas publicadas pela Editora Schwarcz S.A.